
E-mail (do ZGOK) 

Szanowni Paostwo 

 

Prosiłbym o następujące informacje, związane ze środowiskiem i jego ochroną: 

 

1. Czy prawdą jest, że decyzja środowiskowa dt. spalarni odpadów komunalnych w Olsztynie została 

już wydana a w dniu wczorajszym ( 30 marca 2010 ) uchylona przez WS UM w Olsztynie? 

 

2. Czy możliwe jest udostępnienie raportu oddziaływania na środowisko dla tej instalacji w formie 

elektronicznej ( wraz z załącznikami ) , podobnie jak jest to w innych miastach w Polsce budujących 

spalarnie? 

 

3. Czy w związku z uchyleniem decyzji administracyjnej zostanie wykonany nowy raport/aneks do 

raportu czy zostanie poddany konsultacjom społecznym ten sam raport? 

 

4. Czy konsultacje społeczne zapisane w notatkach na stronie 

http://www.zielonysystem.pl/promocja.html miały jakikolwiek wpływ na kształt raportu OOS lub 

wydanej decyzji środowiskowej? 

 

5. MBS: Otrzymaliśmy informacje, że system MBS został wyceniony na 527 mln PLN a system 

termiczny na 580 mln PLN (system gosp. odp. dla Olsztyna). Czy możliwe jest przybliżenie tych 

kalkulacji? ( dane nam znane: koszt inwestycyjny spalarni o wielkości 120 tys ton: ok 750 EUR/Mg 

mocy przerobowej , koszt inwestycyjny dla MBS: ok 280 EUR/Mg mocy przerobowej) 

 

6. Czy zgadzają się Paostwo z zapisami w linkach poniżej? 

http://ste-silesia.org/definicje/MBS.pdf 

http://ste-silesia.org/polemiki/MBS-KWK.pdf 

 

 

Z poważaniem 

 

Tomasz Wollny 

STE-Silesia.org 

Opole 

 

 

 

 

 

http://www.zielonysystem.pl/promocja.html
http://ste-silesia.org/definicje/MBS.pdf
http://ste-silesia.org/polemiki/MBS-KWK.pdf


 
E-mail (odp.)     02.04.2010 13:42 

Pan Tomasz Wollny 

STE-Silesia.org 

Opole 

 

Szanowny Panie,  

 

Faktem jest iż, w dniu 30 marca 2010 Decyzja Środowiskowa dla Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów 

w Olsztynie została uchylona przez Urząd Miasta w Olsztynie. Jako powód uchylenia decyzji podano, 

nieudostępnienie przez rzeczony Urząd do publicznej wiadomości wyjaśnieo do ROŚ po uwagach 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i Powiatowego Paostwowego Inspektora Sanitarnego. 

Raport z wyjaśnieniami po uprawomocnieniu się Decyzji o uchyleniu zostanie ponownie 

upubliczniony i wyłożony do konsultacji społecznych.  

Wychodząc naprzeciw Pana oczekiwaniom w załączeniu przesyłamy elektroniczną wersję ROŚ. 

Konsultacje społeczne prowadzone przez Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w 

Olsztynie trwały od października 2009, odbywały się w myśl przepisów Konwencji z Aarhus i Ustawy o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeostwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko i stanowiły kampanię informacyjno-konsultacyjną dla 

projektu. Jej celem było przedstawienie założeo projektu i umożliwienie wypowiedzenia się 

mieszkaocom, jakie mają obawy, spostrzeżenia i oczekiwania. Wszelkie uwagi i pomysły mieszkaoców 

zostały rozważone i wzięte pod uwagę o ile mieściły się w przyjętych kanonach rozsądku i przepisów. 

Tak stało się w przypadku instalacji Stacji Transferowej w Nowym Dworze. Pomimo złożonego 

Raportu Oddziaływania na Środowisko na stację rampową niezabudowaną, podpisaliśmy 

Porozumienie z mieszkaocami sąsiadujących wsi, iż w przypadku podjęcia inwestycji zostanie 

wybudowana stacja w hali, co było zgodne z oczekiwaniami mieszkaoców. Podobnie rzecz się miała w 

przypadku Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Linowie. Mieszkaocy ze względu na istniejący 

zbiornik wód podziemnych zgłosili zastrzeżenia co do planowanej kwatery składowej w Zakładzie, 

pomimo iż Studium Wykonalności projektu zostało wykonane w oparciu o obowiązujące dokumenty 

zleciliśmy dodatkową analizę hydrogeologiczną, która faktycznie wykazała przepuszczalnośd gruntu. 

W związku z tym wycofaliśmy się z planów wybudowania w ZZO kwatery składowej.  

W czasie naszych spotkao z mieszkaocami Olsztyna i okolicznych miejscowości, sąsiadujących z 

planowaną lokalizacją ZUO mieszkaocy nie deklarowali konkretnych oczekiwao i nie zgłaszali uwag. 

Informacje dotyczące wyceny instalacji pochodzą z nieoficjalnego (roboczego) opracowania firmy, 

która przygotowuje aktualizację SW. Materiały nie zostały zatwierdzone przez Wspólników i Zarząd 

Spółki. 



Trudno mi się natomiast odnieśd do ostatniego Pana pytania, bo nie rozumiem Paoskich intencji, 

wskazane linki są materiałem dotyczącym instalacji, na temat których nie posiadamy wiedzy, więc nie 

możemy potwierdzid tych dokumentów  

W razie kolejnych pytao proszę o mail lub kontakt telefoniczny. 

  

Życzę zdrowych i pogodnych Świąt. 

  

Ze względu na obszerny materiał załączniki prześlę w kolejnych mailach. 

  

Pozdrawiam 
Katarzyna Ludwiszewska 
Specjalista ds. PR 
Jednostka Realizująca Projekt 
Zakład Gospodarki Odpadmi Komunalnymi Sp. z o.o. 
ul. Lubelska 43d; 10-410 Olsztyn 
t: 89/533 84 20 k: 605 131 146 
f: 89/532 02 28 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



E-mail (bez odpowiedzi ) 21.04.2010 16:08 

Szanowna Pani Ludwiszewska 

Szanowni Paostwo, 

 

Dziękuję bardzo za odpowiedź oraz za nadesłane materiały. 

 

W związku z faktem, że nasze stowarzyszenie zostało poproszone przez mieszkaoców Olsztyna o 

opinię w sprawie raportu OOS od strony technologicznej 

miałbym kilka pytao: 

 

1. Nadesłany przez Paostwa raport firm BBF i Socotec jest z czerwca 2008 roku. Czy ten sam raport 

zostanie przedłożony społeczeostwu w trakcie konsultacji po uprawomocnieniu się decyzji o 

uchyleniu? 

2. Czy istnieje inny, nowszy raport, koreferat lub studium wykonalności przygotowane przez firmę 

BBF, gdzie porównuje się bezpośrednio spalarnię odpadów komunalnych z systemem machaniczno-

biologicznym? 

3. (odnośnie mojego pytania 5 i 6 z poprzedniego listu) Czy wyjazd studyjny do Osnabrueck 

spowodował zmiany w raporcie lub w studium wykonalności przedsięwzięcia? 

4. Czy przewidujecie Paostwo wydzieloną kwaterę do składowania żużli spalarniowych o kodzie 19 01 

12? Wg par.13 ust 2 rozporządzenia Ministra Gospodarki w sprawie prowadzenia procesu 

termicznego żużle spalarniowe nie wolno wykorzystywad w formie sypkiej ( np jako kryszywo 

drogowe, mieszanki stabilizowane) a jedynie jako element mieszanek betonowych po zdaniu testu 

eluatowego.  

5. Czy po wdrożeniu systemu opartego na spalarni odpadów możliwe będie wypełnienie zapisów art 

6.1e dyrektywy opakowaniowej 94/62/EU, wg której recykling materiałowy odpadów 

opakowaniowych musi wynieśd minimum 22,5-60% sumy wszystkich opakowao w strumieniu 

odpadów komunalnych? 

6. Czy po wdrożeniu systemu opartego na spalarni odpadów możliwe będie wypełnienie zapisów 

nowej ramowej dyrektywy odpadowej 2008/98/EU , wg której po roku 2020 min 50% tworzyw, szkła, 

metali i papieru oraz 70% odpadów budowlanych musi zostad poddanych recyklingowi 

materiałowemu? 

 

Pozdrawiam serdecznie 

 

Tomasz Wollny 

STE-Silesia.org 

Dresden 


